
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33552 Segunda-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a 
licitação nos termos da lei federal 8.666/93, tipo: menor preço. 
Pregão Presencial nº 9/2018-003-PMI. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE ITUPIRANGA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2018, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura: 15/02/2018 às 08h30min. 
O interessado deverá apresentar á CPL um requerimento para 
a retirada do edital, no horário das 08h00min até as 12h00min, 
sito Av. 14 de Julho, 12, Centro, munido de mídia eletrônica(pen 
drive) para a gravação da planilha eletrônica de proposta.

Itupiranga - PA, 02 de Fevereiro de 2018.
ALINE CUNHA

Pregoeiro da CPL.
Protocolo: 276113

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO 

No Aviso de Chamada Pública nº 01/2018/CPL/PMM - 
Processo nº 61.154/2017/PMM, Circulada no DOE dia 30.01.2018, 
pag. 84. ONDE SE LÊ “O edital poderá ser retirado na sede 
da Comissão Permanente de Licitação do Município de Marabá, 
localizada no prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas - SEVOP sito à Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova 
Marabá - Marabá - Pará, fone (94) 3322-2243 - Ramal 28 ou pelo 
e-mail licitacao@maraba.pa.gov.br, no horário de 08h as 12h00 
e das 14h00 às 18h00; LEIA-SE “O edital poderá ser retirado 
na sede da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Marabá, localizada na Avenida VP 8, Folha 26, Quadra 07, Lote 
04, Edifício Ernesto Frota - Subsolo, Bairro Nova Marabá, ou pelo 
e-mail licitacao@maraba.pa.gov.br”. Comissão Permanente de 
Licitação CPL/PMM.

Protocolo: 276114

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
RETIFICAÇÃO

Informamos que houve retifi cação na publicação do dia 
08/08/2017 referente ao Processo Nº 47.088/2017-PMM da 
Tomada de Preços Nº 012/2017-CEL/SEVOP/PMM. Publicada 
no DOE pág. 70 no dia 08/08/2017. ONDE SE LER: data 
da assinatura: 02/08/2018 - LEIA-SE: data da assinatura: 
06/09/2017. ONDE SE LER: valor: R$ 963.754,23 - LEIA-SE: 
valor R$ 963.764,67. Comissão Especial de Licitação.

Protocolo: 276115
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 20112017-01-PMM-SEMADS. 
ORIGEM: Pregão Presencial nº 007/2017-PP-SEMADS-PMM.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento 
parcelado de combustível (Gasolina e Óleo Diesel) destinado ao 
abastecimento da frota de veículos da SEMADS. CONTRATANTE: 
Município de Marituba/PA, através da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social/Fundo Municipal, CNPJ: 
08.532.310/0001-69. CONTRATADA: TADASHI SHIHOMATSU 
EIRELI, CNPJ: 34.875.757/0002-21, no valor global de R$ 
204.900,00 (duzentos e quatro mil e novecentos reais), 
CONTRATO: 006/2018-PP-SEMADS-PMM. DOTAÇÃO: Unidade: 
020505 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 
Funcional: 08.244.0003. 2110.0000 - Manutenção das atividades 

da Secretaria de Assistência Social. Cat. Econ.: 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo.Código de Aplicação: 510 000. Fonte 
Recurso: 0 1 19 part. Rec. Da União (FPM, ITR, ICMS desn). 
VIGÊNCIA: 12 meses, com início na data de 02 de fevereiro de 
2018 e encerramento em 02 de fevereiro de 2019. DATA DA 
ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2018. ORD. DESP.: Michele 
Begot Oliveira Bíscaro.

Protocolo: 276116
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-006/PMNI

Aviso de Homologação e Adjudicação. 
Modalidade: PREGÃO nº 9/2018-006/PMNI. Objeto: SRP 
- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO NOS VEÍCULOS 
DE INFORMAÇÃO OFICIAIS ( DOU - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
E IOEPA - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO), ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA - ANEXO I.I.. Vencedor(es): GUIMARAES VANZ 
SERVIÇOS LTDA, com o valor total de R$ 685.000,00(Seiscentos 
e Oitenta e Cinco Mil Reais).. Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93 - MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS. 01 de Fevereiro 
de 2018.

NOVA IPIXUNA - PA, 02 de Fevereiro de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 276121

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-003/PMNI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS 
A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 
2018, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
CONTRATO Nº: 20180012 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): ATACADO 
E VAREJO WSS EIRELI- EPP VALOR TOTAL: R$ 278.405,20 
(duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos e cinco reais e vinte 
centavos);
CONTRATO Nº: 20180013 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): GAMELEIRA 
COM E SERVIÇOS LTDA VALOR TOTAL: R$ 27.175,00 (vinte e 
sete mil, cento e setenta e cinco reais);
CONTRATO Nº: 20180014 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): CHARLES 
PEREIRA MACEDO - ME VALOR TOTAL: R$ 81.500,00 (oitenta e 
um mil, quinhentos reais);
CONTRATO Nº: 20180015 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): VICTOR 
GABRIEL DE SOUSA FERREIRA 03412910210 VALOR TOTAL: R$ 
20.610,00 (vinte mil, seiscentos e dez reais);
CONTRATO Nº: 20180016 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): PONTO COM 
INFORMATICA EIRELI - EPP VALOR TOTAL: R$ 103.250,00 (cento 
e três mil, duzentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 26 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2018.

Nova Ipixuna - PA, 02 de Fevereiro de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 276119

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-001/PMNI

OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de combustíveis, lubrif cantes e outros, em posto 
de abastecimento próprio, com vistas ao atendimento das 
necessidades dos veículos automotores que compõem e aqueles 
que venham a compor a frota of cial das diversas unidades 
administrativas do município de Nova Ipixuna - Pará, durante o 
exercício de 2018.
CONTRATO Nº 20180006 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): COMERCIO 
DE COMBUSTIVEL ASA BRANCA LTDA - EPP VALOR TOTAL: R$ 

3.203.220,00 (três milhões, duzentos e três mil, duzentos e 
vinte reais);
CONTRATO Nº 20180007 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE
CONTRATADA(O): COMERCIO DE COMBUSTIVEL ASA BRANCA 
LTDA - EPP
VALOR TOTAL: R$ 733.830,00 (setecentos e trinta e três mil, 
oitocentos e trinta reais);
CONTRATO Nº 20180008 CONTRATANTE: FUNDEB 
CONTRATADA(O): COMERCIO DE COMBUSTIVEL ASA BRANCA 
LTDA - EPP VALOR TOTAL: R$ 498.720,00 (quatrocentos e 
noventa e oito mil, setecentos e vinte reais);
CONTRATO Nº 20180009 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): COMERCIO DE COMBUSTIVEL ASA BRANCA 
LTDA - EPP
VALOR TOTAL: R$ 512.125,00 (quinhentos e doze mil, cento e 
vinte e cinco reais);
CONTRATO Nº 20180010 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O): COMERCIO DE COMBUSTIVEL ASA BRANCA 
LTDA - EPP
VALOR TOTAL: R$ 347.850,00 (trezentos e quarenta e sete mil, 
oitocentos e cinquenta reais);
CONTRATO Nº 20180011 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): COMERCIO DE 
COMBUSTIVEL ASA BRANCA LTDA - EPP VALOR TOTAL: R$ 
194.800,00 (cento e noventa e quatro mil, oitocentos reais)
VIGÊNCIA 24 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2018

Nova Ipixuna - PA, 02 de Fevereiro de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 276118

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ - 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-002-FMS/2018

A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos 
interessados que realizará Pregão Presencial nº PP-002-
FMS/2018. OBJETO: aquisição de combustíveis e lubrif cantes, 
gás engarrafado e outros materiais, destinados a manutenção 
das atividades da Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades 
Mistas, conforme especif cados e quantif cados no Termo de 
Referência do Pregão nº PP-002-FMS/2018, Anexo III deste 
Edital. DATA DA ABERTURA: 20/02/2018 às 15:00h. Edital 
adquirido no Setor de Licitação da Prefeitura do Município de 
Oriximiná, localizada na Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro 
Centro - 68270-000.

Oriximiná- PA, 02 de fevereiro de 2018.
Gilmara de Carvalho Dias Varjão

Pregoeira
Protocolo: 276122

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003-PMO/2018
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos 
interessados que realizará Pregão Presencial nº PP-003-
PMO/2018. OBJETO: aquisição de combustíveis e lubrif cantes, 
gás engarrafado e outros materiais, destinados a manutenção 
das atividades das Secretarias Municipais e suas Unidades Mistas, 
conforme especif cados e quantif cados no Termo de Referência 
do Pregão nº PP-003-PMO/2018, Anexo III deste Edital. DATA DA 
ABERTURA: 20/02/2018 às 09:00h. Edital adquirido no Setor de 
Licitação da Prefeitura do Município de Oriximiná, localizada na 
Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro - 68270-000.

Oriximiná- PA, 02 de fevereiro de 2018.
Gilmara de Carvalho Dias Varjão

Pregoeira
Protocolo: 276123


